## SANGVINE DOMINI

desiderium nostrum. Quoniam ipse & paternum sunt, non secundum quod corpus habet saluator, sed secundum plenitudinem diuinitatis, quæ habitat in homine CHRISTO. At in isto quod per mysterium geritur, figura est non solum proprii corporis Christi, verum etiam credentis in Christum populi. Vtriusque namque corporis, id est, & Christi quod passum est & resurrexit, & populi in Christo per baptismum regnati atque de mortuis vivificati, figuram gestat. Addamus etiam quod iste panis & calix, qui corpus & sanguis Christi nominatur, memoriam representat dominicae passionis, siue mortis, quemadmodum ipse in euangelio dixit: Hoc facite in meam commemorationem. *Mat. 26*, *Quod exponens apostolus Paulus ait: Quotiescumque manducabitis panem hunc, & calicem bibetis, 1. Cor. 11.* mortem domini annuntiabis donec veniat. Doceatur a saluatore, necnon a sancto Paulo apostolo, quod iste panis & iste sanguis qui super altare ponitur, in figuram siue memoriam dominicae mortis ponatur, ut quod gestum est in preterito, presenti reuocet memoriam: ut illius passionis memores effecti, per eam efficiamur diuini muneris consortes, per quam sumus a morte liberati. Cognoscentes quod ubi peruenierimus ad visionem Christi, talibus non opus habebimus instrumentis, quibus admonemus quid pro nobis immensa benignitas sustinuerit. Quoniam ipsum faciem ad faciem contemplantes, non per exteriorem tempora lium rerum admonitionem commonebimur, sed per ipsius contemplationem veritatis aspiciemus, quemadmodum nostrae salutis auctori gratias agere debeamus.

## BERTRAM. DE CORP. ET

Necideo quoniam ista dicimus putetur in mysterio  
sacramenti, corpus dominum vel sanguinem ipsius non  
a fidelibus sumi, quia fides non quod oculis videt, sed  
quod credit accipit: Quoniam spiritualis est esca, & spiritualis  
potus, spiritualiter animam pascens, & aeternae satieta-  
tis vitam tribuens, sicut ipse salvator mysterium hoc  
commendans loquitur: Spiritus est qui vivificat, nam  
caro nihil prodicit. Imperio vestrae magnitudinis pare-  
re cupientes, presumpti parvus rebus de non minimis  
disputare: non sequentes estimationis nostrae pre-  
sumptionem, sed maiorum intuentes autoritatem, qui  
si probaueritis catholice dicta, vestrae meritis fiduci  
deputate: Quae deposita regalis magnificentiae  
gloria non erubuit ab humili querere re-  
sponsum veritatis. Sin autem minus pla-  
cuerint, id nostrae deputetur insipi-  
entiae. Quae quod optauit, mi-  
nus efficaciter voluit  
explicare.